UBND TỈNH BẮC GIANG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:            /SGDĐT-GDTH-CTTT

V/v triển khai Cuộc thi “Tuổi trẻ học tập và

làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách

Hồ Chí Minh” năm học 2024-2025

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

     Bắc Giang, ngày        tháng 12 năm 2024

       Kính gửi:

- Phòng Giáo dục và Đào tạo các huyện, thị xã, thành phố;

- Các đơn vị trực thuộc Sở Giáo dục và Đào tạo.

Thực hiện Quyết định số 3891/QĐ-BGDĐT ngày 06/12/2024 của Bộ Giáo

dục và Đào tạo (GDĐT) về việc Ban hành Thể lệ Cuộc thi trực tuyến “Tuổi trẻ

học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh” năm học 2024-

2025; Sở GDĐT đề nghị các phòng GDĐT (chỉ đạo các trường mầm non, tiểu

học, trung học cơ sở trên địa bàn), các đơn vị trực thuộc Sở GDĐT triển khai tham

gia Cuộc thi như sau:

1. Đối tượng dự thi

 - Bảng A: Dành cho học sinh phổ thông (bao gồm học sinh trường trung

học cơ sở, trung học phổ thông, trường phổ thông có nhiều cấp học, trường phổ

thông dân tộc nội trú, trường phổ thông dân tộc bán trú, trường phổ thông có học

sinh bán trú và học viên các trung tâm giáo dục thường xuyên).

- Bảng C: Dành cho giáo viên, cán bộ quản lý giáo dục trẻ, đoàn viên, thanh

niên (không quá 35 tuổi).

2. Nội dung Cuộc thi: Xem chi tiết tại Thể lệ Cuộc thi đính kèm Công văn.

3. Hình thức và cách thức đăng ký thi, quy trình các vòng thi

- Hình thức: Thi trắc nghiệm trực tuyến toàn bộ các vòng của Cuộc thi.

- Thí sinh đăng ký tài khoản và dự thi thử trực tuyến tại trang thông tin điện

tử Cuộc thi: http://hocvalamtheobac.mobiedu.vn/ từ 09h00 ngày 16/12/2024. Mỗi

thí sinh đăng ký, sử dụng 01 tài khoản duy nhất để tham gia Cuộc thi.

- Thông tin chính thức Cuộc thi truy cập một trong các đường link sau:

(1) http://hocvalamtheobac.mobiedu.vn/;

(2) http://www.moet.gov.vn/;

(3) http://www.gdtd.vn/;

(4) https://www.facebook.com/tuoitrehocvalamtheobac/;

(5) http://www.doanthanhnien.vn/.

- Quy trình các vòng thi: Xem chi tiết tại Thể lể Cuộc thi đính kèm Công văn.

http://hocvalamtheobac.mobiedu.vn/
http://hocvalamtheobac.mobiedu.vn/
http://www.moet.gov.vn/
http://www.gdtd.vn/
https://www.facebook.com/tuoitrehocvalamtheobac/
http://www.doanthanhnien.vn/

2

4. Thời gian thi

4.1. Thời gian thi thử: Bắt đầu từ 09h00, ngày 16/12/2024 đến 22h00, ngày

22/12/2024.

4.2. Vòng loại

Từ 09h00, ngày 23/12/2024 đến 22h00, ngày 19/01/2025, trong đó:

- Tuần 1: Từ 09h00, ngày 23/12/2024 đến 22h00, ngày 29/12/2024.

- Tuần 2: Từ 09h00, ngày 06/01/2025 đến 22h00, ngày 12/01/2025.

- Tuần 3: Từ 09h00, ngày 13/01/2025 đến 22h00, ngày 19/01/2025.

- Công bố danh sách thí sinh được tham dự Vòng Bán kết Cuộc thi vào

09h00, ngày 22/01/2025.

4.3. Vòng Bán kết

- Từ 09h00, ngày 21/02/2025 đến 21h00, ngày 23/02/2025.

- Công bố danh sách thí sinh được tham dự Vòng Chung kết toàn quốc của

Cuộc thi vào 09h00, ngày 26/02/2025.

4.4. Vòng Chung kết

- Từ 09h00 đến 11h00, ngày 09/3/2025.

- Công bố kết quả xét giải cá nhân của các bảng thi vào 09h00, ngày

12/3/2025.

5. Tổ chức thực hiện

5.1. Phòng Giáo dục Tiểu học - Chính trị tư tưởng

- Chủ trì, phối hợp với các phòng thuộc Sở GDĐT, Công đoàn Giáo dục

tỉnh chỉ đạo, đôn đốc, kiểm tra việc thực hiện Cuộc thi; tổng hợp kết quả báo cáo

Lãnh đạo Sở GDĐT.

- Tham mưu Lãnh đạo Sở GDĐT khen thưởng các cá nhân, tập thể đạt kết

quả cao (nếu có).

5.2. Các phòng GDĐT, đơn vị trực thuộc Sở GDĐT

- Tuyên truyền về mục đích, yêu cầu và phổ biến Thể lệ Cuộc thi qua hệ

thống website trang thông tin điện tử, loa phát thanh của đơn vị, email, zalo, tin

nhắn,... cho các đối tượng dự thi; vận động và tạo điều kiện thuận lợi cho các tập

thể, cá nhân tham gia.

- Phối hợp với tổ chức Công đoàn, Đoàn TNCS Hồ Chí Minh, Đội Thiếu

niên Tiền phong Hồ Chí Minh và các tổ chức đoàn thể ở địa phương để tuyên

truyền về Cuộc thi.

- Chỉ đạo, hướng dẫn, tạo điều kiện thuận lợi cho thí sinh dự thi.

- Quan tâm khen thưởng động viên cho các cá nhân, tập thể đạt kết quả cao.

3

Sở GDĐT đề nghị các đơn vị triển khai thực hiện; trong quá triển khai, nếu

có vướng mắc đề nghị liên hệ với Sở GDĐT qua Phòng Giáo dục Tiểu học - Chính

trị tư tưởng (cán bộ đầu mối là bà Trần Thị Tuyết Nhung, số điện thoại

0976.360.322) để được giải đáp./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở GDĐT;

- Công đoàn Giáo dục tỉnh;

- Các Phòng thuộc Sở GDĐT;
- Lưu: VT, GDTH-CTTTNhung.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đào Thị Hường

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-11T18:00:48+0700
	HÀ NỘI
	Đào Thị Hường<dthuong@bacgiang.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-12-12T08:14:37+0700

		2024-12-12T08:15:14+0700

		sogddtbg@bacgiang.edu.vn
	2024-12-12T08:15:44+0700